4

ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ______/23
транспортного средства
г. Архангельск                                                                                        «___» _________ 2023 года
Государственное автономное учреждение Архангельской области «Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (ГАУ АО «МФЦ»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Бойцова Дениса Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________, действующий на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», в соответствии с протоколом об итогах аукциона №__________ от «___»__________2023 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять транспортное средство Renault Duster, государственный регистрационный номер М421ЕН29, идентификационный номер (VIN) X7LHSRH8N52229909, 2015 года выпуска (далее – Транспортное средство) и оплатить его стоимость.
1.2. Характеристики Транспортного средства: _____________________________.
1.3. Продавец гарантирует, что Транспортное средство до подписания настоящего Договора никому не продано, не подарено, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободно от прав и притязаний третьих лиц.

1.4. Транспортное средство не является новым (ранее эксплуатировалось), находится в техническом состоянии, описанном в экспертном заключении № 198/23 от 06.02.2023 об оценке рыночной стоимости автомобиля Renault Duster, о чём Покупателю известно.
2. ЦЕНА ПРОДАЖИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Определенная по итогам аукциона цена Транспортного средства составляет _______ (_________________) рублей ____ копеек.

2.2. Покупатель оплачивает цену Транспортного средства путем перечисления на расчетный счет Продавца в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора единовременным платежом. В платежном поручении, оформляющем оплату, указываются сведения о наименовании Покупателя, о дате и номере Договора купли-продажи Имущества.
2.3. Задаток в сумме __________ (________________) рублей __ коп, внесенный Покупателем на торговую площадку, засчитывается в счет оплаты Транспортного средства.

2.4. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются исполненными с момента зачисления на расчетный счет Продавца денежных средств.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:
а) принять от Покупателя денежные средства в счет оплаты Имущества;
б) передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи в срок, установленный настоящим Договором;
в) одновременно с Имуществом передать Покупателю документы и принадлежности: паспорт технического средства, и т.д.
3.2. Покупатель обязан:
а) в предусмотренный п.2.2 настоящего Договора срок произвести оплату стоимости Имущества;

б) принять Имущество, документы и принадлежности по акту приема-передачи и вывезти транспортное средство с территории Продавца;

в) самостоятельно и за собственный счет осуществить регистрацию транспортного средства (постановку на учет) в порядке и сроки, которые установлены действующим законодательством.
г) в случае возникновения разногласий по договору, связанных с оплатой Имущества, возместить все расходы, связанные с взысканием судебной задолженности.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Имущество, документы, принадлежности передается Продавцом Покупателю по адресу: г. Архангельск, ул. Адмирала Кузнецова, д. 7, на основании акта приема-передачи (Приложение № 1 к настоящему договору). Факт подписания акта приема – передачи означает отсутствие у Покупателя претензий к качеству и составу принятого Имущества.

4.2. Передача Имущества (документов, принадлежностей) Продавцом Покупателю осуществляется в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
4.3. С момента передачи Имущества Продавцом Покупателю по акту приёма-передачи последний несет риск повреждения и утраты (гибели) Имущества.

4.4. Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.
5.2. За нарушение сроков оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от общей суммы договора за каждый день просрочки.

5.3. При нарушении Покупателем срока обращения в УГИБДД УМВД России для внесения изменений в  регистрационные данные о собственнике транспортного средства или отказа от обращения, Покупатель уплачивает Продавцу штрафа в размере 10 000 (Десять тысяч)  рублей 00 копеек.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств или до расторжения настоящего договора.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они оформлены и подписаны обеими Сторонами.

8.3. В случае изменения адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов Стороны письменно извещают друг друга о таком изменении в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня такого изменения.
8.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.6. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий экземпляр в УГИБДД УМВД России.
8.7. Приложение № 1 к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Продавец:
	Покупатель:

	ГАУ АО «МФЦ»
Юридический адрес: 163000,
г. Архангельск, ул. Гайдара, д. 12.

Почтовый адрес: 163020, г. Архангельск,

ул. Адмирала Кузнецова, д. 7.

Тел.: 8(8182) 42-20-22

ИНН 2901239246/ КПП 290101001

Р/с: 03224643110000002400 в Отделении Архангельск Банка России // УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, г. Архангельск

Министерство финансов Архангельской области (ГАУ АО «МФЦ»,

л/с №: 30246Щ12750)

К/с: 40102810045370000016

БИК 011117401
Директор  _____________ Д.Е. Бойцов

М.П.
	__________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица)

Адрес: ___________________________

____________________________________________________________________

________________    ________________

            (подпись)
                                 (ф.и.о.)

Приложение № 1 к договору
№ _____/23 от «___» ____________ 2023 года

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

г. Архангельск                                                                               «___» _____________ 2023  года

Государственное автономное учреждение Архангельской области «Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (ГАУ АО «МФЦ»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Бойцова Дениса Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________ действующий на основании ____________, с другой стороны, являющиеся сторонами по договору купли-продажи транспортного средства
№ ______/23 от «__» _______ 2023 года, при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает транспортное средство Renault Duster, государственный регистрационный номер М421ЕН29, идентификационный номер (VIN) X7LHSRH8N52229909, 2015 года выпуска (далее – Транспортное средство).                  Пробег транспортного средства – ____________ км.
2. С техническим состоянием Транспортного средства Покупатель ознакомлен,  претензий по состоянию Транспортного средства, документам и принадлежностям не имеет.
3. Продавец передает, а Покупатель принимает следующие документы, принадлежности:
- паспорт технического средства – 1 шт.;

- свидетельство транспортного средства – 1 шт.;

- ключ зажигания в количестве – 2 шт.,

- аккумуляторная батарея 6СТ-77А/ч Westa – 1 шт.;

- запасное колесо – 1 шт.;

- основной комплект автошин: а/шина 215/65R16 CORDIANT ALL TERRAIN OA-1 98H – 4 шт.;
- диск штампованный Duster R16.5/114.3,ET50,D66/1, Silver – 4 шт.;

- домкрат – 1 шт.;

- бензин в баке АИ-92 – 22,49 л.
3. Покупатель перечислил Продавцу денежные средства в размере ________                 ( ______________________) рублей ___ копеек в соответствии с условиями Договора.
4. Настоящим актом каждая из Сторон по договору подтверждает, что обязательства Сторон по передаче Имущества Покупателю выполнены в полном объеме, расчет произведен полностью, у сторон претензии по исполнению условий договора купли-продажи транспортного средства № ____/23 от «___» ________ 2023 года отсутствуют.
5. Настоящий передаточный акт составлен в 3 (Трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий экземпляр в УГИБДД УМВД России.
Продавец                                                                          Покупатель

Директор ГАУ АО «МФЦ»
____________  Д.Е. Бойцов                                           _______________  /________________/
М.П.